excedente entre R$200.000.000,00 (duzentos milhões de reais) e R$500.000.000,00 (quinhentos 

milhões de reais), acrescido de 0,04% (quatro centésimos por cento) ao ano incidentes sobre o 

Patrimônio Líquido da Subclasse que exceder R$500.000.000,00 (quinhentos milhões de reais), 

respeitando-se a remuneração mínima mensal de R$17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais) 

para todas as Subclasses, de forma pro-rata. 

15.2. O valor equivalente a 50% (cinquenta por cento) da parcela da Taxa de Administração que 

couber exclusivamente à ADMINISTRADORA será pago diretamente pela Classe à Oliveira Trust 

Servicer S.A., nas mesmas datas estabelecidas para pagamento da Taxa de Administração, sem

[...]

Taxa de Gestão 

15.5. A GESTORA receberá a título de Taxa de Gestão uma remuneração equivalente a (i) 0,50% 

(cinquenta centésimos por cento) ao ano incidente sobre o Patrimônio Líquido da Subclasse, 

respeitando-se a remuneração mínima mensal de R$25.000,00 (vinte e cinco mil reais) para a 

Classe, de forma pro-rata entre as Subclasses. 

Taxa de Distribuição devida à GESTORA no âmbito de cada Oferta 

15.6. A GESTORA receberá, a título de Taxa de Distribuição uma remuneração equivalente a (ii) 

1,9% (um inteiro e nove décimos por cento) incidentes sobre os valores de distribuição das Cotas

[...]

Taxa de Distribuição devida à DISTRIBUIDORA no âmbito de cada Oferta 

15.7. A DISTRIBUIDORA, contado a partir da data de início de funcionamento do FUNDO, pelos 

serviços de distribuição de Cotas do FUNDO, receberá uma remuneração equivalente a (i) R$ 

55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais), valor este que será pago na data de primeira integralização 

de Cotas Seniores e Cotas Subordinadas Mezanino; (ii) 1,4% (um inteiro e quatro décimos por cento) 

incidentes sobre os valores de distribuição das Cotas Seniores e Cotas Subordinadas Mezanino,

[...]

de R$2.000,00 (dois mil reais) mensais pelos serviços de escrituração de Cotas da Classe. 

15.10. Não serão cobradas da Classe Taxa de Performance, Taxa de Ingresso e Taxa de Saída. 

15.11. As Taxas de Administração e Gestão serão pagas mensalmente, calculadas e provisionadas 

diariamente à razão de 1/252 (um duzentos e cinquenta dois avos), com base no valor do Patrimônio 

Líquido da Classe, pro-rata ao patrimônio líquido de cada Subclasse, do último Dia Útil de cada mês, 

sendo a primeira parcela devida no último Dia Útil do mês em que ocorrer a Data de Início da Classe 

e as demais no último Dia Útil dos meses subsequentes.